
Volby do Evropského parlamen-

tu konané na území České re-

publiky ve dnech 23. 5. – 24. 5. 

2014  

Výsledky hlasování za obec: Velké 

Němčice 

Voliči v seznamu                      1 418 

Vydané obálky                             325 

Odevzdané obálk y                       325 

Platné hlasy                                  325 

Volební účast v %                     22,92 

Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid. ... 103 

ANO 2011 .....................................   48 

Koalice TOP 09 a STAN ................ 43 

Komunistická str. Čech a Moravy .. 27 

Česká pirátská strana ...................... 21 

Strana svobodných občanů ...........   18 

Občanská demokratická strana ....... 14 

Česká str. sociálně demokrat. ......... 13 

Úsvit přímé demokr. T. Okamury ..... 7 

Strana zelených ................................. 5 

LEV 21-Národní socialisté ............... 5 

Věci veřejné ...................................... 5 

Moravané .......................................... 4 

Volte Pr. Blok www.cibulka.net ....... 4 

Str. zdr. rozumu-NECHCEME EURO2 

Koalice SP a NO! .............................. 1 

Liberálně ekologická strana .............. 1 

Komunistická str. Českosloven. ........ 1 

Koalice DSSS a SPE ......................... 1 

Občanská konzervativní strana ......... 1 

 
Školní arboretum 
Mgr. Jaroslava Tesařová, zást. ředitele 

ZŠ V. Němčice 

Před třemi lety jsme se po prázd-

ninách rozhodli, že se pokusíme vy-

budovat na školním pozemku okras-

nou zahradu, která by sloužila dětem 

jak k výuce, tak i odpočinku. 

S pomocí názorů a kreseb žáků 

o podobě zahrady jsme postupně za-

čali s její přeměnou. Nejprve se zalo-

žil trávník, poté nejstarší chlapci vy-

hloubili jezírko. Na květinovém záho-

nu se objevily první trvalky, darované 

němčickými občany. Nezapomněli 

jsme ani na zeleninové záhony, jen 

jsou podstatně menší. Je potřeba, aby 

děti věděly, jak se seje třeba mrkev 

nebo ředkvička, uměly vzít do ruky 

motyku a poznaly, co je plevel a co 

ne. 

Dnes na záhoncích máme ukázku 

kořenové, listové i plodové zeleniny, 

roste tu obilí, kukuřice a z ovoce ja-

hody, maliny, ostružiny, vinná réva. 

Vysadili jsme i ovocné stromy a keře. 

V jezírku, jehož budování i údržba 

nejsou vůbec snadné, se prohání ryb-

ky a děti mohou pozorovat skokany, 

ropuchy, jejich vajíčka i pulce, do-

konce i nymfy vážek. Květinový zá-

hon hýří barvami. Díky penězům 

z grantu Ministerstva životního pro-

středí je pod pergolou venkovní učeb-

na, kde za hezkého počasí mohou žáci 

i obědvat. Vloni přibyl nový amfiteátr 

- zastřešené pódium 

pro vystoupení dětí 

i hostů. Také jsme 

mohli zakoupit 

okrasné keře a stro-

my, které rostou 

v naší krajině a děti 

je znají třeba jen 

z obrázků. Další fi-

nance se podařilo le-

tos získat od Lesů 

ČR a vyrobí nám za 

ně naučné tabule, 

vzorkovník stromů, 

zvoničku a lavičky. 

Vznikne tak postup-

ně naučná stezka. 

Zahrada je krás-

nější každým dnem, ale je to spojeno 

se spoustou práce. Něco zvládají žáci 

v hodinách pracovního vyučování, 

něco zapálení pedagogové, velké po-

děkování patří také panu školníkovi. 

Za darované trvalky děkujeme p. ing. 

Mrkvicové, p. B. Horákové, p. Listo-

vé, za rady s výsadbou zahradníkovi 

ing. Matýškovi a všem dalším, kteří 

nejsou jmenováni.  

Odměnou za odvedenou práci je 

pak pohled z okna sborovny na čápa 

procházejícího se po březích jezírka. 

Takže pokud se chcete přijít podívat, 

můžete využít našich Zahradních 

slavností, rádi vás uvidíme. Budeme 

také vděční za darování jakýchkoliv 

přebytků trvalek z vašich zahrádek. 

A pokud se chcete do školní za-

hrady podívat, zveme vás na čtyři 

červnové akce, které jsou připraveny 

v našem zahradním amfiteátru. Po-

zvánku na kouzelníka, kejklíře, diva-

dlo a koncert malých umělců najdete 

na stránkách Zpravodaje Městyse pří-

padně na internetových stránkách ško-

ly. Snad nám bude přát počas 

 

 



 SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

V měsíci červnu oslaví 

krásné životní jubileum  

pan Miroslav Broskva,  

Městečko 33 80let 

Do dalších let přejeme pevné zdraví, 

osobní spokojenost a pohodu v kruhu 

rodiny. 

 

Usnesení z veřejného zasedání za-

stupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 29. 5. 2014 v 19:00 

hodin v místním kině 

1. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

zprávu o činnosti rady městyse. 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

plnění usnesení zastupitelstva městyse 

z minulého zasedání. 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

pronájem nebytových prostor 

v přízemí budovy bývalé radnice č. p. 

30 v ulici Městečko na pozemku p. č. 

57/1, zapsané na listu vlastnictví č. 

10001 u Katastrálního úřadu pro 

JMK, Katastrální pracoviště Hustope-

če pro Městys Velké Němčice. 

Pronajímatel: Městys Velké Němčice, 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice,  

Nájemce: Lukáš Moucha – řeznictví a 

uzenářství Starovice 281, 693 01 Sta-

rovice. Předmětem smlouvy je míst-

nost o výměře 39,34 m
2
, místnost o 

výměře 9,85 m
2
, místnost o výměře 

18,83 m
2 

a kotelna o výměře 6,21 m
2 
 

- vše situované v přízemí budovy bý-

valé radnice. Nájemce je povinen pla-

tit úhradu za nájem nebytových 

prostor ve výši 8 274,-Kč čtvrtletně. 

Roční nájemné činí 33 096,-Kč. 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

firmu Stavby RUFA s.r.o., Velké 

Němčice 597, 691 63 Velké Němčice,  

vybranou ve výběrovém řízení ze dne 

1. 4. 2014 jako zhotovitele stavební 

akce „Lávka na mostě ev. č. 381/007 

ve Velkých Němčicích“ 

s vysoutěženou cenou díla 885 802,-

Kč vč. DPH.  

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

záměr na prodej části pozemků, které 

se nacházejí v rámci zemědělského 

střediska Velké Němčice. Parcela PK 

p.č. 3114/46 o výměře 964 m
2 

, parce-

la č. 3115 o výměře 1 122 m
2 

, parcela 

č.  4117 o výměře 3 583 m
2 

, vše dle 

geometrického plánu hrazeného fir-

mou Zemos a.s. Žadatel: Zemos a.s., 

Jízdárenská 493, 691 63 Velké Něm-

čice 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

„Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění 

zpětného odběru a využití odpadů 

z obalů“ mezi: EKO – KOM a.s., se 

sídlem na Pankráci 1685/17, 140 21 

Praha 4, zapsaná v obchodním rejstří-

ku u Městského soudu v Praze, oddíl 

B, vložka 4763, zastoupená RNDr. 

Martinou Vrbovou Ph.D. – ředitelkou 

a Městys Velké Němčice, Městečko 

85, 691 63 Velké Němčice,  

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 4114/3 o 

výměře cca 110 m
2 

, dle pořízené-

ho geometrického plánu, který bu-

de nedílnou součástí kupní smlou-

vy, panu Jaroslavu Strouhalovi, ul. 

Křepická č.p. 201, 691 63 Velké 

Němčice. Cena 50,-Kč/m
2 

. Poze-

mek je ve vlastnictví Městyse Vel-

ké Němčice zapsaný na LV 10001 

u Katastrálního úřadu Břeclav, Ka-

tastrální pracoviště Hustopeče. 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Smlouvu o zřízení věcného břeme-

ne mezi: E-ON Distribuce a. s., F. 

A. Gerstuera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, zapsaná v OR vede-

ném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 

1772, zastoupený Monikou Březo-

vou, manažerem věcných břemen 

na základě pověření ze dne 7. 1. 

2013 a Městys Velké Němčice, 

Městečko 85, 691 63 Velké Něm-

čice 

Předmětem smlouvy je zřízení a 

vymezení věcného břemene podle 

§ 25 odst. 4 energetického zákona 

v délce 1,8 m kabelového vedení 

NN v ul. Dolní dle geometrického 

plánu č. 1065-3035/2013, který je 

nedílnou součástí této smlouvy. 

Jednorázová náhrada činí 500,-Kč. 

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zří-

zení věcného břemene mezi: RWE 

Distribuční služby, s.r.o., Plyná-

renská 499/1, 657 02 Brno, zapsá-

na v obchodním rejstříku u Kraj-

ského soudu v Brně, oddíl C, vlož-

ka 57165, zastoupená na základě 

plné moci Ing. Romanou Bókovou 

a Městys Velké Němčice, Městeč-

ko 85, 691 63 Velké Němčice.  

Předmětem smlouvy je šíře věcné-

ho břemene 4 m na obě strany od 

půdorysu plynárenského zařízení. 

Úplata za výši věcného břemene 

činí 50,-Kč/m
2 

 bez DPH, vše dle 

geometrického plánu, kterým se 

vyznačí část dotčeného pozemku. 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Smlouvu o budoucí kupní smlouvě 

s udělením souhlasu ke zřízení 

stavby na pozemku mezi: Městys 

Velké Němčice, Městečko 85, 691 

63 Velké Němčice, IČO: 

00283690 

zastoupený panem Františkem 

Smetanou starostou městyse a 

RWE Distribuční služby s.r.o. 

Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

zastoupená Ing. Romanou Bóko-

vou na základě plné moci. 

Předmětem smlouvy je prodej části 

pozemku PK p. č. 4145 v k. ú. 

Velké Němčice o výměře 14 m
2 

za 

cenu 14,-Kč/m
2  

podle geometric-

kého plánu vyhotoveného na ná-

klady budoucího kupujícího. Na 

pozemku bude vybudováno plyná-

renské zařízení – trasový uzávěr 

REKO VTL DN 500 Velké Něm-

čice – Brno I. 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

účetní závěrku Městyse Velké 

Němčice a příspěvkových organi-

zací: základní školy, mateřské ško-

ly a školní jídelny za rok 2013. 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

závěrečný účet Městyse Velké 

Němčice za rok 2013 bez výhrad. 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Záměr na prodej pozemků p. č. 

4015/76, p. č. 4015/137 a části po-

zemku p. č. 4015/77 v lokalitě Pla-

visko u garáží. 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Smlouvu o zřízení věcného břeme-

ne mezi: Městys Velké Němčice, 

Městečko 85, 691 63 Velké Něm-

čice a RWE Gas Net s.r.o. 

Klišská 940, 401 17 Ústí nad La-

bem zastoupený na základě plné 

moci Pavlínou Kročilovou, specia-

listkou správy nemovitého majet-

ku. 

Předmětem smlouvy je služebný 

pozemek s uloženým plynáren-

ským zařízením v délce 67,94 m 

na pozemku PK p. č. 58 a PK p. č. 

4114/2 zapsaných na LV 10001 

pro k.ú. Velké Němčice, v ulici 

Městečko u budovy č. p. 30, dále 

dle geometr. plánu č. 1060-

276/2012 ze dne 6. 3. 2014, který 

je nedílnou součástí smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly na jed-

norázové úplatě za zřízení věcného 

břemene v celkové výši 6 000,-Kč 

bez DPH. 

15.  Zastupitelstvo městyse schvaluje 

nabídku na „Rekonstrukci televiz-



ních kabelových rozvodů“ od fir-

my NOEL s.r.o., Na Pískách 3, 

695 01 Hodonín s nabídkovou ce-

nou 342 396,- Kč, vč. DPH, dle 

přílohy. 

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

finanční příspěvek nad rámec 

schváleného rozpočtu ve výši 

70 000,-Kč na částečné pokrytí ná-

kladů na výměnu oken na místní 

faře č. p. 71 v ulici Městečko. 

17. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

„Dodatek ke zřizovací listině pří-

spěvkové organizace Městyse 

Velké Němčice č. j. 504/09“. 

Zastupitelstvo městyse Velké 

Němčice doplňuje čl. c) bod 2) 

zřizovací listiny o text: Školní 

klub a školní družina: 

Školní klub /školní družina/ po-

skytuje zájmové vzdělávání i je-

ho činnost se řídí zákonem č. 

561/2004 Sb., o předškolním, zá-

kladním, středním, vyšším od-

borném a jiném vzdělávání (škol-

ský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, zejména pak ustanove-

ními § 111 a § 118 a prováděcími 

předpisy ke školskému zákonu. 

18. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

návrh na usnesení z veřejného 

zasedání Zastupitelstva městyse 

Velké Němčice ze dne 29. 5. 

2014. 

Streetball turnaj opět ve 

Velkých Němčicích 
Mgr. Lukáš Nápravník 

21. 6. 2014 se bude konat 7. Roč-

ník basketbalové neboli streetballové-

ho turnaje. Začali jsme tuto akci pořá-

dat s kamarády z již neexistujícího 

basketbalového klubu ve Velkých 

Němčicích, aby tato krásná a zajímavá 

alternativa k tradičnímu fotbalu zde 

zcela neumřela. Každoročně přijíždí 

spousta amatérských, ale i profesio-

nálních basketbalistů z Moravy, 

z Čech a ze Slovenska hrající ve 

svých klubech nejvyšší soutěže. I díky 

těmto několika profesionálům, se zvý-

ší výškový průměr němčické populace 

o 2,7 cm. Letos přivítáme opět něko-

lik dlouhánů, z nichž dva si sebou při-

vezou stříbrnou medaili z finále naší 

nejvyšší soutěže. Prvním z nich je 207 

cm vysoký Kamil Švrdlík, reprezen-

tant ČR na posledním evropském 

šampionátu. Bývalých reprezentantů 

však bude víc, přibude i tým 

z rakouského Mistelbachu a Bratisla-

vy. Možnost shlédnou špičkové a tvr-

dé basketbalové potyčky, atraktivní 

soutěže či se občerstvit (k dispozici 

bude pro diváky pivo a limo), bude od 

12.00 ve sportovním areálu školy. Dí-

ky Antonínu Ryšavému, spřátelenému 

festivalu „Krásných lidí a portálu 

http://www.playmaker.cz/specializujíc

í se na sportovní produkty. 

Věřte, že budeme velmi rádi, když nás 

svou účasti na akci podpoříte.  

  

Taneční skupina MOVE AROUND 

srdečně zve všechny své příznivce, 

rodinné příslušníky a kamarády na 

závěrečnou  

MOVE AROUND SHOW, 

která se koná 14. 6. 2014 v 16,00 

hod. v sále KD ve Velkých Němči-

cích. 

Těšit se můžete na vystoupení hip-hop 

a show formací všech složek a věko-

vých kategorií naší skupiny. 

Přijďte nás podpořit, příjemně strávit 

taneční odpoledne a zakončit tím naši 

taneční sezonu pro tento rok. 

ZŠ VE VELKÝCH NĚMČICÍCH 

DĚTSKÝ DEN 

Pátek 6. června 2014  

od 17 hodin na hřišti  

TJ Sokol Velké Němčice 

V programu se představí: 

Taranis – skupina historického 

šermu z Rosic, Svaz záchranných 

brigád kynologů ČR, taneční skupina 

Move Around, Hasiči Velké Němčice, 

taneční kroužek P. Vintrlíkové. Tábo-

rák, hry… 

KRAJ KVETOUCÍ 

RÉVY 2014 

Rok se s rokem sešel a opět při-

pravujeme další ročník „Kraje kve-

toucí révy “. Jistě je na místě hodnotit 

ten minulý. Navázali jsme na dobrou 

spolupráci s Vinařským fondem, Ji-

homoravským krajem, Nadací part-

nerství, Mikroregionem Hustopečsko, 

Českým rozhlasem Brno, Rádiem Pet-

rov a dalšími partnery. 

Akce se vydařila. Účastníkům se 

líbil jak hlavní, tak doprovodný pro-

gram a možnost cestovat mezi obcemi 

zdarma kyvadlovou dopravou. 

Děkujeme všem, kteří se jakým-

koliv způsobem podíleli na zdárném 

průběhu akce zaměřené na podporu 

vinařské kultury, turistiky, sportu a 

služeb s tímto spojených.  

Jaro je tu. Opět nastala doba výle-

tů a procházek po našem kraji beze 

stínů. Jednou z možností, je účastnit 

se projektu Kraj kvetoucí révy 2014, 

na který Vás srdečně zveme. Letos 7. 

června 2014, v době od 9,30 - 20,00 

hod. (po dohodě s vinařem i déle) se 

bude konat již 6. ročník. 

Vlastní akce bude rozdělena do 

dvou částí.  

První část - cyklovýlet po téma-

tické trase Kraj kvetoucí révy v délce 

cca 30 km. Budete mít možnost se 

projet na kole či kolečkových brus-

lích, nebo také pěšky po cyklotrase 

vedoucí vinicemi, které by měli zrov-

na kvést a v katastrálních územích zú-

častněných obcí zaujímají plochu 215 

ha. Z vyhlídkových bodů cyklotrasy si 

prohlédnete zajímavá místa v blízkém 

či vzdáleném okolí, nebo si můžete 

jen tak popojet ze sklepa do sklepa na 

skleničku a popovídat si s přáteli. 

Start je z libovolného otevřeného 

sklepa zapojeného do projektu v ob-

cích Velké Němčice, Uherčice, Staro-

vice a Křepice.  

Druhá část - kulturní, je zamě-

řena na účastníky, kteří se rozhodli 

plně využít nabídky cyklovýletu a 



Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 570 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO:  

283690, telefon: 519 417 221, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 3. 6. 2014. Číslo 6, ročník XXXVIII, červen 
2014. Odpovědný redaktor Bc. Zdeněk Frömmel. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK Ř E 11269 -.  

další hosty, kteří se 

chtějí věnovat 

ochutnávce a náku-

pu vínečka v ote-

vřených sklepech. 

Pohyb účastníků 

mezi obcemi a 

sklepeními bude 

zajištěn zdarma ky-

vadlovou autobu-

sovou dopravou. V 

průběhu akce se se-

známíte s jedním z 

nejdůležitějších ob-

dobí vývoje révy 

vinné a to je kvete-

ní vinic. Dále pak s 

architekturou ote-

vřených sklepů, s 

vinařskými tradi-

cemi a technologi-

emi, ochutnáte 

kouzlo naší přírody a chuť sluncem 

prozářeného lahodného moku a dal-

ších produktů révy vinné. Již tradičně 

je připraven doprovodný programem. 

Při nasbírání potřebného počtu razítek 

z otevřených sklepů se můžete účast-

nit slosování o hodnotné ceny. Dále 

jsme pro vás připravili soutěž „Vy-

táhni štupr a vyhré“, prohlídku velko-

němčického kroje, zahraje vám cim-

bálová muzika a zazpívají mužáci. 

Start: z každého otevřeného sklepa, 

který se účastní projektu 

Startovné: 150,- Kč/os., děti do 15 let 

zdarma   

Občerstvení a WC: zajištěno v ote-

vřených sklepech.  

Doprovodný program: v otevřených 

sklepech. Více na 

www.krajkvetoucirevy.cz 

Srdečně zvou členové Sdružení 

vinařů Velké Němčice, vinaři ze Sta-

rovic, Křepic, Uherčic a Velkých 

Němčic 

Orel jednota a Farní úřad Velké Němčice 

Dětský 

den 
v neděli 15. 

června 2014  

v areálu  koste-

la                              

14
00

 – Malování na chodník 

15
30

 – Sportovní pětiboj o lákavé ceny 

a skákací hrad 

17
30

 – vyhlášení výsledků pětiboje 

u táborového ohně 

Srdečně zveme děti společně s rodiči. 

 PROGRAM KINA JISKRA 

13. 6. 2014, (pátek),  19,30 hod. 
KŘÍDLA VÁNOC 
Příběh o zázracích a naději v nás. 

V hlavních rolích Richard Krajčo, Vica 

Kerekeš, David Novotný, Jakub Prachař, 

Viktor Preiss … Do 12 let nevhodné. 

Délka filmu 110 minut. Distribuce Fal-

con. 75 Kč 

DĚTSKÝ FILMOVÝ  FESTI-

VAL Slosovatelné vstupenky – festiva-

lové dorty se losují před zahájením po-

sledního představení. 

17. 6. 2014 (úterý), 17,30 hod. 
OGGY  A ŠKODÍCI 
Již od stvoření světa jsou kocour Oggy a 

švábi Joey, Marky a Deedee zamotaní do 

věčné bitvy. Délka filmu 80 minut. 50 Kč 

18. 6. 2014 (středa), 17,30 hod. 
JUSTIN – JAK SE STÁT  RYTÍŘEM 
Vtipy nabité animované dobrodružství 

o Justonovvi, který měl svůj velký sen – 

chce se stát rytířem. Délky filmu 

96 minut.  

19. 6. 2014 (čtvrtek), 17,30 hod. 
ZAMBEZIA 
Mladý sokol KAL se přes zákazy svého 

otce vydá na dobrodružnou výpravu do 

báječného ptačího města. 

Délka filmu 83 minut. Distribuce HCE. 

50 Kč 

ZAHRADNÍ 
SLAVNOSTI 
Kulturní akce pro děti i dospělé 

v prostorách školní zahrady. 

Pondělí 9. června 2014 v 17,30 hod. – 
Divadlo Koráb Brno

Pohádka o tom, jak zlobivou princez-
nu postihla pohroma – narostli ji uši 
jako lopušáky. Divadlo Koráb s živými 
herci a loutkami. Vstupné 30 Kč.  

Pondělí 16. června 2014 
v 17,30 hod.  
Slavnostní koncert žáků 
hudebních oborů ZUŠ 

v Pohořelicích – pobočky ZŠ Velké 
Němčice a nejlepších recitátorů – ví-
tězů školního kola recitační soutěže. 
Dobrovolné vstupné. 

Pondělí 23. června 2014 v 19,30 hod.  

Rozloučení se škol-
ním rokem 2013-
2014   
UKÁZKA KEJKLÍŘSKÝCH 

DOVEDNOSTÍ A OHŇOVÁ SHOW – 
VLASTISLAV DOBIÁŠ 
Vstupné 30 Kč. 

Všechna představení se uskuteční 

v malém přírodním „amfiteátru“ škol-

ní zahrady ZŠ Velké Němčice. Ote-

vřen bufet – možno zakoupit občer-

stvení.  

O případné změně termínu z důvodu 

počasí se informujte ve škole. 

http://www.korab.cz/css/images/divadlo_korab/princezna_s_dlouhym_nosem/__poster.jpg


 


